



# CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE

SETTORE V - LL.PP. - SERVIZIO STRADE, VIABILITA' E SEGNALETICA

**OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE, VERTICALE, COMPLEMENTARE E LUMINOSA VARIE VIE DEL CAPOLUOGO A SALVAGUARDIA DELLA SICUREZZA STRADALE.**

**1 S.A.L DEI LAVORI ESEGUITI A TUTTO IL 03/10/2022**

**Civitanova Marche, li 04/10/2022**

**L'IMPRESA**

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

**( Geom. Maurizio De Florio)**



# CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE

SETTORE V - LL.PP. - SERVIZIO STRADE, VIABILITÀ E SEGNALETICA

N. ORD.	ART. ELENCO PREZZI	DESIGNAZIONE LAVORI E SOMMINISTRAZIONI	TOTALE
1	CODICE 04	<p>Fornitura e posa in opera di rallentatore di velocità delle dimensioni di cm. 50 di larghezza, cm. 90 di lunghezza e cm. 5 di altezza, del peso di Kg. 19, in gomma vulcanizzata, omologati dal Ministero dei LL.PP, muniti di tasselli di espansione per il fissaggio a terra, integrato con inserti formati da pellicola rifrangente elastoplastica di colore giallo, comprendenti nella parte superiore dei rilievi antiscivolo, nella parte inferiore devono avere una configurazione tale da garantire il normale deflusso delle acque, muniti di incastro maschio e femmina tali da permettere un agevole posa in opera. Nella fornitura devono essere compresi i terminali in gomma vulcanizzata a profilo convesso, di forma semicircolare, muniti di n. 3 fori e dei tasselli ad espansione per il fissaggio a terra.</p> <p>La dimensione degli inserti rifrangenti devono essere : 24,6 cm. x 16,7 cm.</p> <p>Dimensione del terminale: altezza cm. 5,00, lunghezza cm. 90, larghezza cm. 27,00 e peso Kg. 6,5.</p> <p>Terminale maschio e femmina pezzi 4,00 x Euro 45,00</p> <p>Elemento modulare pezzi 30,00 x Euro 55,00</p>	<p>Euro 180,00</p> <p>Euro 1.650,00</p>
2	NP06  NP08  NP07	<p>Fornitura di sostegno tubolare in ferro zincato di altezza varia trattato con zincatura forte completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico , diametro esterno mm. 60 peso inferiore a Kg. 4,10/m.</p> <p>Altezza ml. 4,00 n. 10,00 x Euro 40,00</p> <p>Altezza ml. 3,50 n. 20,00 x Euro 35,00</p> <p>Altezza ml. 4,50 n. 10,00 x Euro 45,00</p>	<p>Euro 300,00</p> <p>Euro 700,00</p> <p>Euro 450,00</p>
3	CODICE 05	<p>Rimozione sostegno esistente di qualsiasi altezza compresa la sistemazione della pavimentazione stradale ed il trasporto al magazzino del Comune. E' inoltre compreso qualsiasi altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.</p> <p>n. 40,00 x Euro 8,00</p>	<p>Euro 320,00</p>
4	CODICE 06	<p>Rimozione segnale su palo esistente a qualsiasi altezza . E'</p>	



# CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE

SETTORE V - LL.PP. - SERVIZIO STRADE, VIABILITÀ E SEGNALETICA

		inoltre compreso qualsiasi altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte.  n. 40,00 x Euro 6,00	Euro 240,00
5	CODICE 07	Fornitura di piantana circolare mobile in ferro completa di paletto di sostegno diametro mm. 60, altezza cm. 150  n. 50,00 x Euro 51,00	Euro 2.550,00
6	CODICE 08	Fornitura di sacchi di appesantimento in materiale plastico riempiti di graniglia.  n. 40,00 x Euro 9,00	Euro 360,00
7	NP01	Fornitura di segnale CIRCOLARE in lamiera di alluminio 25/10 a costruzione scatolare rinforzata, completo di attacchi speciali verniciato con smalto igio a fuoco previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore internamente con pellicola retroriflettente per tutti i simboli.  Diametro cm. 60 classe 1 n. 16,00 x Euro 29,00	Euro 464,00
8	NP02  NP05	Fornitura di segnale RETTANGOLARE in lamiera di alluminio 25/10 a costruzione scatolare rinforzata, completo di attacchi speciali verniciato con smalto igio a fuoco previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore internamente con pellicola retroriflettente per tutti i simboli.  Dimensioni 60 x 90 classe 1 n. 50,00 x Euro 56,00  Dimensioni 60 x 40 classe 1 n. 15,00 x Euro 29,00	Euro 2.800,00  Euro 435,00
9	19.16.059	Manutenzione di portale esistente costituito da controllo della struttura del portale in particolare la zona di attacco, il controllo delle viti di ancoraggio la sostituzione dei bulloni, l'eventuale verniciatura sulle parti ammalorate, controllo degli agganci delle targhe al portale e quanto altro occorre per dare l'opera finita.	



# CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE

SETTORE V - LL.PP. - SERVIZIO STRADE, VIABILITÀ E SEGNALETICA

		n. 4,00 x Euro 300,00	Euro 1.200,00
10	NP03	Fornitura di proiettori a Led ad alimentazione fotovoltaica inclusa nel prezzo, con omologazione del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, fissati su sostegno computato a parte diametro mm. 60, dimensione proiettore mm. 200 ( mm. 198 x 65) con alimentazione 10 W.  n. 4,00 x Euro 385,00	Euro 1.540,00
11	NP09	Fornitura di specchio parabolico con visiera a superficie riflettente convessa completo di attacco a snodo per l'orientamento.  Dimensioni cm. 80 n. 5,00 x Euro 60,00	Euro 300,00
12	CODICE 016	Fornitura di paletti parapetonali in ferro zincato a caldo, diametro mm. 60 altezza cm. 100  n. 15,00 x Euro 55,00	Euro 825,00
13	CODICE 017	Fornitura di archetti parapetonali in ferro zincato a caldo, altezza cm. 100, larghezza cm. 100.  n. 10,00 x Euro 90,00	Euro 900,00
14	NP04	Fornitura di cordolo tipo jolly realizzato per iniezione a caldo partendo da una matrice polimerica a base di PVC riciclato con aggiunta di plasticizzante delle dimensioni di cm. 52 x 14,5 x h 17, peso Kg 5,950, colore nero e giallo.  Pezzi 116,00 x Euro 35,00	Euro 3.060,00



# CITTÀ DI CIVITANOVA MARCHE

SETTORE V - LL.PP. - SERVIZIO STRADE, VIABILITA' E SEGNALETICA

<b>IMPORTO LAVORI</b>	<b>€ 18.274,00</b>
<b>A detrarre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso</b>	<b>€ 648,18</b>
<b>IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO</b>	<b>€ 17.625,82</b>
<b>A detrarre ribasso del 8%</b>	<b>€ 1.410,07</b>
<b>IMPORTO LAVORI</b>	<b>€ 16.215,75</b>
<b>Reintegro oneri per la sicurezza</b>	<b>€ 648,18</b>
<b>IMPORTO LAVORI</b>	<b>€ 16.863,93</b>